



WOJEWODA MAZOWIECKI

BW-I.020.11.2013

Warszawa, 5 marca 2013 r.

**Panie/Panowie  
Starostowie/Prezydenci Miast  
wg rozdzielnika**

W nawiązaniu do informacji przekazanych Państwu na konwencji powiatów, zwracam się z prośbą o podjęcie działań mających na celu rozpowszechnienie na terenie Państwa jednostek informacji o szkodliwości i niebezpieczeństwie, jakie niesie za sobą wypalanie traw.

Skuteczność kampanii „NIE! dla wypalania traw na Mazowszu” zależy od dotarcia do jak największej liczby mieszkańców powiatów i gmin Mazowsza, przede wszystkim zaś do młodzieży, rolników, właścicieli nieużytków oraz działek rekreacyjnych. Dlatego zachęcam, aby korzystali Państwo ze wszelkich możliwych środków komunikacji, takich jak prowadzenie akcji edukacyjnych w szkołach, parafiach, ośrodkach doradztwa rolniczego oraz przez lokalne media i strony internetowe.

Pomoc merytoryczną niezbędną do prowadzenia działań informacyjnych, uzyskają Państwo zarówno w miejscowych komendach straży pożarnej, jak i na stronie internetowej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie ([www.mazowieckie.pl](http://www.mazowieckie.pl) – baner „STOP! Wypalaniu traw”). Ze strony [www.swiadomizagrozenia.pl](http://www.swiadomizagrozenia.pl) mogą Państwo pobierać materiały, które mogą być powielane i rozpowszechniane pod warunkiem zachowania ich oryginalnej treści. Ponadto, służby prasowe wojewody opracują materiał, który może zostać wykorzystany na stronach internetowych, w gazetkach samorządowych i lokalnej prasie. Zostanie przesłany na skrzynki mailowe Państwa jednostek.

Jednocześnie, w celu analizy skuteczności działań oraz udoskonalenia przyszłorocznej edycji kampanii „NIE! dla wypalania traw na Mazowszu”, uprzejmie proszę o informacje na temat prowadzonych działań w Państwa powiatach - na przykład według załączonej tabeli. Może ona zostać uzupełniona we współpracy z powiatowym komendantem PSP oraz wójtami/burmistrzami gmin, w których prowadzona będzie akcja informacyjna. Uprzejmie proszę o przesłanie tych danych po zakończeniu działań, nie później niż 30 kwietnia 2013 r. Osobą do kontaktu jest pani